

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# SANDS CHINA LTD. 金沙中國有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1928)

## 內幕消息

### 截至二零一五年九月三十日止第三個財政季度 未經審核國際財務報告準則業績

本公告是根據證券及期貨條例第XIVA部及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09(2)(a)條刊發。

董事會欣然宣佈，按照國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製的本公司及其附屬公司截至二零一五年九月三十日止第三個財政季度未經審核綜合業績。

金沙中國有限公司(「我們」或「本公司」)根據證券及期貨條例第XIVA部及上市規則第13.09(2)(a)條刊發本公告。本公告所用但未界定的詞彙具有二零一四年年報所賦予的涵義。

董事會欣然宣佈，按照國際財務報告準則編製的本公司及其附屬公司截至二零一五年九月三十日止第三個財政季度未經審核綜合業績。

### 金沙中國有限公司綜合財務業績

根據國際財務報告準則，金沙中國有限公司的總收益淨額由二零一四年第三季的2,319,400,000美元(18,010,400,000港元)減至二零一五年第三季的1,648,800,000美元(12,778,200,000港元)，減幅為28.9%。金沙中國有限公司的經調整EBITDA由二零一四年第三季的811,000,000美元(6,297,500,000港元)減至二零一五年第三季的545,400,000美元(4,226,900,000港元)，減幅為32.7%。金沙中國有限公司的利潤由二零一四年第三季的643,100,000美元(4,993,700,000港元)減至二零一五年第三季的344,800,000美元(2,672,200,000港元)，減幅為46.4%。

附註：美元金額採用1.00美元兌7.7500港元(截至二零一四年九月三十日止三個月：1.00美元兌7.7651港元)的匯率換算為港元金額，僅供參考。

金沙中國有限公司及附屬公司(統稱「本集團」)  
綜合收益表

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 九個月	
	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年
	除每股數據外，以千美元計 (未經審核)			
收益淨額	1,648,814	2,319,428	5,165,408	7,394,683
博彩稅	(636,885)	(951,158)	(2,019,375)	(3,120,605)
僱員福利開支	(259,485)	(269,303)	(827,944)	(798,858)
折舊及攤銷	(133,675)	(131,683)	(402,132)	(388,933)
博彩中介人／代理佣金	(37,518)	(75,752)	(119,466)	(259,701)
已消耗存貨	(19,967)	(26,595)	(60,163)	(76,527)
其他開支及虧損	(183,250)	(208,845)	(612,738)	(674,154)
經營利潤	378,034	656,092	1,123,590	2,075,905
利息收入	1,509	4,955	10,245	14,444
經扣除資本化金額後的利息開支	(15,899)	(16,607)	(46,358)	(54,800)
修改或提前償還債項的虧損	—	—	—	(17,964)
除所得稅前利潤	363,644	644,440	1,087,477	2,017,585
所得稅開支	(18,883)	(1,374)	(8,223)	(4,103)
本公司權益持有人應佔期間利潤	<u>344,761</u>	<u>643,066</u>	<u>1,079,254</u>	<u>2,013,482</u>
本公司權益持有人應佔利潤的 每股盈利				
— 基本	<u>4.28美仙</u>	<u>7.98美仙</u>	<u>13.38美仙</u>	<u>24.97美仙</u>
— 攤薄	<u>4.27美仙</u>	<u>7.96美仙</u>	<u>13.37美仙</u>	<u>24.94美仙</u>

金沙中國有限公司及附屬公司  
補充數據 — 收益淨額

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 九個月	
	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年
	千美元 (未經審核)			
娛樂場	1,379,993	2,017,152	4,378,660	6,588,643
購物中心				
— 使用權收入	84,897	92,755	240,686	218,812
— 管理費及其他	12,873	11,947	38,431	33,759
客房	74,371	88,950	228,407	253,861
餐飲	36,342	47,246	110,613	131,307
會議、渡輪、零售及其他	60,338	61,378	168,611	168,301
	<u>1,648,814</u>	<u>2,319,428</u>	<u>5,165,408</u>	<u>7,394,683</u>

按物業劃分的收益淨額如下：

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 九個月	
	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年
	千美元 (未經審核)			
澳門威尼斯人	697,949	938,827	2,219,814	3,146,984
金沙城中心	545,418	809,156	1,660,148	2,407,974
澳門百利宮	167,364	264,499	531,590	860,868
澳門金沙	204,806	276,617	666,111	896,530
渡輪及其他業務	40,517	38,316	109,497	104,342
澳門巴黎人	—	—	—	—
分部間收益	(7,240)	(7,987)	(21,752)	(22,015)
	<u>1,648,814</u>	<u>2,319,428</u>	<u>5,165,408</u>	<u>7,394,683</u>

金沙中國有限公司及附屬公司  
補充數據 — 經調整EBITDA

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 九個月	
	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年
	千美元 (未經審核)			
<b>經調整EBITDA<sup>(1)</sup></b>				
澳門威尼斯人	257,106	353,160	783,583	1,226,010
金沙城中心	170,262	266,428	489,890	779,454
澳門百利宮	58,787	101,130	177,615	281,974
澳門金沙	50,947	87,716	174,194	260,700
渡輪及其他業務	8,285	2,551	16,267	197
澳門巴黎人	—	—	—	—
<b>經調整EBITDA總額</b>	<b>545,387</b>	<b>810,985</b>	<b>1,641,549</b>	<b>2,548,335</b>
經扣除資本化金額後的 以股份為基礎的補償的費用	(3,205)	(6,913)	(15,508)	(17,667)
企業開支 <sup>(2)</sup>	(20,668)	(16,038)	(57,561)	(45,330)
開業前開支 <sup>(2)</sup>	(9,004)	2,766	(27,555)	(17,311)
折舊及攤銷	(133,675)	(131,683)	(402,132)	(388,933)
外匯(虧損)/收益淨額	(88)	(2,361)	1,054	(1,124)
處置物業及設備、投資物業及 無形資產的虧損	(713)	(664)	(16,257)	(2,050)
按公平值計入損益的 金融資產的公平值虧損	—	—	—	(15)
<b>經營利潤</b>	<b>378,034</b>	<b>656,092</b>	<b>1,123,590</b>	<b>2,075,905</b>
利息收入	1,509	4,955	10,245	14,444
經扣除資本化金額後的利息開支	(15,899)	(16,607)	(46,358)	(54,800)
修改或提前償還債項的虧損	—	—	—	(17,964)
<b>除所得稅前利潤</b>	<b>363,644</b>	<b>644,440</b>	<b>1,087,477</b>	<b>2,017,585</b>
所得稅開支	(18,883)	(1,374)	(8,223)	(4,103)
<b>本公司權益持有人應佔期間利潤</b>	<b>344,761</b>	<b>643,066</b>	<b>1,079,254</b>	<b>2,013,482</b>

- (1) 經調整EBITDA指未計以股份為基礎的補償、企業開支、開業前開支、折舊及攤銷、外匯收益／(虧損)淨額、處置物業及設備、投資物業及無形資產的收益／(虧損)、按公平值計入損益的金融資產的公平值虧損、利息、修改或提前償還債項的虧損及所得稅開支前的本公司權益持有人應佔利潤。管理層採用經調整EBITDA，作為計算本集團物業營運績效，以及比較本集團物業與競爭對手物業營運績效的主要計量指標。然而，經調整EBITDA不應當作獨立參考數據；不應視作利潤或經營利潤的替代指標；不應視作本集團按國際財務報告準則計算的營運績效、其他合併營運績效或現金流量數據的指標；亦不應視作替代現金流量作為流通能力計量指標。本集團所呈列的經調整EBITDA未必適合與其他公司的類似名稱的計量指標作直接比較。
- (2) 金額不包括LVS及本公司向僱員授出以股份為基礎的補償。

### 澳門威尼斯人第三季經營業績

儘管澳門博彩市場轉趨疲弱，惟澳門威尼斯人的入場人次以至財務表現繼續領先澳門市場。該物業於第三季的經調整EBITDA錄得257,100,000美元，並錄得領先市場的EBITDA利潤率36.8%。季內非轉碼入箱數目為1,740,000,000美元，而非轉碼贏額百分比為23.4%。季內轉碼金額減少32.1%至6,880,000,000美元。季內轉碼贏額百分比為3.08%，低於去年同季錄得的3.13%。角子機收入總額為1,050,000,000美元。

下表概述澳門威尼斯人二零一五年第三季與二零一四年第三季的主要經營業績比較：

澳門威尼斯人業務 (以百萬美元計)	截至九月三十日止 三個月		金額變動	變動
	二零一五年	二零一四年		
收益：				
娛樂場	\$ 584.5	\$ 809.1	\$ (224.6)	(27.8)%
購物中心	50.4	51.0	(0.6)	(1.2)%
客房	31.1	40.0	(8.9)	(22.3)%
餐飲	11.9	16.9	(5.0)	(29.6)%
會議、零售及其他	20.1	21.8	(1.7)	(7.8)%
收益淨額	\$ 697.9	\$ 938.8	\$ (240.9)	(25.7)%
經調整 EBITDA	\$ 257.1	\$ 353.2	\$ (96.1)	(27.2)%
EBITDA利潤率	36.8%	37.6%		(0.8)點
經營利潤	\$ 217.0	\$ 312.9	\$ (95.9)	(30.6)%
<b>博彩統計數據</b>				
(以百萬美元計)				
轉碼金額	\$ 6,876.4	\$ 10,127.6	\$ (3,251.2)	(32.1)%
轉碼贏額百分比 <sup>(1)</sup>	3.08%	3.13%		(0.05)點
非轉碼入箱數目	\$ 1,741.5	\$ 2,208.1	\$ (466.6)	(21.1)%
非轉碼贏額百分比	23.4%	24.7%		(1.3)點
角子機收入總額	\$ 1,047.8	\$ 1,440.9	\$ (393.1)	(27.3)%
角子機贏款率	4.8%	4.6%		0.2點
<b>酒店統計數據</b>				
入住率	84.5%	93.3%		(8.8)點
日均房租(日均房租)	\$ 239	\$ 269	\$ (30)	(11.2)%
平均客房收入(平均客房收入)	\$ 202	\$ 251	\$ (49)	(19.5)%

<sup>(1)</sup> 與預期轉碼贏額百分比2.7%至3.0%比較(未計折扣及佣金)。

## 金沙城中心第三季經營業績

金沙城中心二零一五年第三季的收益淨額及經調整EBITDA分別為545,400,000美元及170,300,000美元，EBITDA利潤率為31.2%。

第三季的非轉碼入箱數目為1,460,000,000美元，非轉碼贏額百分比為21.9%。季內轉碼金額為4,640,000,000美元，而轉碼贏額百分比為3.54%。季內角子機收入總額為1,500,000,000美元。酒店入住率為86.5%，日均房租為152美元。

下表概述金沙城中心二零一五年第三季與二零一四年第三季的主要經營業績比較：

金沙城中心業務 (以百萬美元計)	截至九月三十日止 三個月		金額變動	變動
	二零一五年	二零一四年		
收益：				
娛樂場	\$ 469.0	\$ 718.2	\$ (249.2)	(34.7)%
購物中心	15.8	17.7	(1.9)	(10.7)%
客房	39.7	44.4	(4.7)	(10.6)%
餐飲	16.7	22.4	(5.7)	(25.4)%
會議、零售及其他	4.3	6.5	(2.2)	(33.8)%
收益淨額	\$ 545.4	\$ 809.2	\$ (263.8)	(32.6)%
經調整EBITDA	\$ 170.3	\$ 266.4	\$ (96.1)	(36.1)%
EBITDA利潤率	31.2%	32.9%		(1.7)點
經營利潤	\$ 96.1	\$ 189.0	\$ (92.9)	(49.2)%
<b>博彩統計數據</b> (以百萬美元計)				
轉碼金額	\$ 4,640.5	\$ 10,567.2	\$ (5,926.7)	(56.1)%
轉碼贏額百分比 <sup>(1)</sup>	3.54%	3.48%		0.06點
非轉碼入箱數目	\$ 1,458.7	\$ 1,891.2	\$ (432.5)	(22.9)%
非轉碼贏額百分比	21.9%	22.4%		(0.5)點
角子機收入總額	\$ 1,503.6	\$ 2,025.1	\$ (521.5)	(25.8)%
角子機贏款率	3.7%	3.4%		0.3點
<b>酒店統計數據</b>				
入住率	86.5%	89.5%		(3.0)點
日均房租(日均房租)	\$ 152	\$ 176	\$ (24)	(13.6)%
平均客房收入(平均客房收入)	\$ 131	\$ 157	\$ (26)	(16.6)%

<sup>(1)</sup> 與預期轉碼贏額百分比2.7%至3.0%比較(未計折扣及佣金)。

## 澳門百利宮第三季經營業績

澳門百利宮於二零一五年第三季的經調整EBITDA錄得58,800,000美元，較去年同季減少41.8%。非轉碼入箱數目為280,900,000美元，而非轉碼贏額百分比為25.4%。季內轉碼金額為2,820,000,000美元。季內轉碼贏額百分比為3.13%，低於去年同季錄得的3.45%。季內角子機收入總額為111,800,000美元。

下表概述澳門百利宮二零一五年第三季與二零一四年第三季的主要經營業績比較：

澳門百利宮業務 (以百萬美元計)	截至九月三十日止 三個月		金額變動	變動
	二零一五年	二零一四年		
收益：				
娛樂場	\$ 128.7	\$ 220.1	\$ (91.4)	(41.5)%
購物中心	32.0	36.3	(4.3)	(11.8)%
客房	3.0	3.9	(0.9)	(23.1)%
餐飲	3.2	3.6	(0.4)	(11.1)%
零售及其他	0.5	0.7	(0.2)	(28.6)%
收益淨額	\$ 167.4	\$ 264.5	\$ (97.1)	(36.7)%
經調整EBITDA	\$ 58.8	\$ 101.1	\$ (42.3)	(41.8)%
EBITDA利潤率	35.1%	38.2%		(3.1)點
經營利潤	\$ 45.9	\$ 87.8	\$ (41.9)	(47.7)%
<b>博彩統計數據</b> (以百萬美元計)				
轉碼金額	\$ 2,821.7	\$ 6,236.9	\$ (3,415.2)	(54.8)%
轉碼贏額百分比 <sup>(1)</sup>	3.13%	3.45%		(0.32)點
非轉碼入箱數目	\$ 280.9	\$ 320.4	\$ (39.5)	(12.3)%
非轉碼贏額百分比	25.4%	25.2%		0.2點
角子機收入總額	\$ 111.8	\$ 214.6	\$ (102.8)	(47.9)%
角子機贏款率	7.3%	4.6%		2.7點
<b>酒店統計數據</b>				
入住率	86.5%	88.3%		(1.8)點
日均房租(日均房租)	\$ 363	\$ 391	\$ (28)	(7.2)%
平均客房收入(平均客房收入)	\$ 314	\$ 345	\$ (31)	(9.0)%

<sup>(1)</sup> 與預期轉碼贏額百分比2.7%至3.0%比較(未計折扣及佣金)。

## 澳門金沙第三季經營業績

澳門金沙的經調整EBITDA為50,900,000美元。季內非轉碼入箱數目為759,700,000美元，而角子機收入總額為710,200,000美元。季內轉碼金額為2,060,000,000美元。該物業季內實現轉碼贏額百分比3.57%，高於去年同季錄得的2.76%。

下表概述澳門金沙二零一五年第三季與二零一四年第三季的主要經營業績比較：

澳門金沙業務 (以百萬美元計)	截至九月三十日止 三個月		金額變動	變動
	二零一五年	二零一四年		
收益：				
娛樂場	\$ 197.9	\$ 269.8	\$ (71.9)	(26.6)%
客房	0.5	0.6	(0.1)	(16.7)%
餐飲	4.5	4.4	0.1	2.3%
零售及其他	1.9	1.8	0.1	5.6%
收益淨額	\$ 204.8	\$ 276.6	\$ (71.8)	(26.0)%
經調整EBITDA	\$ 50.9	\$ 87.7	\$ (36.8)	(42.0)%
EBITDA利潤率	24.9%	31.7%		(6.8)點
經營利潤	\$ 40.4	\$ 77.2	\$ (36.8)	(47.7)%
博彩統計數據 (以百萬美元計)				
轉碼金額	\$ 2,058.1	\$ 4,318.5	\$ (2,260.4)	(52.3)%
轉碼贏額百分比 <sup>(1)</sup>	3.57%	2.76%		0.81點
非轉碼入箱數目	\$ 759.7	\$ 884.6	\$ (124.9)	(14.1)%
非轉碼贏額百分比	17.2%	19.1%		(1.9)點
角子機收入總額	\$ 710.2	\$ 833.4	\$ (123.2)	(14.8)%
角子機贏款率	3.7%	3.6%		0.1點
酒店統計數據				
入住率	99.8%	99.4%		0.4點
日均房租(日均房租)	\$ 226	\$ 219	\$ 7	3.2%
平均客房收入(平均客房收入)	\$ 226	\$ 218	\$ 8	3.7%

<sup>(1)</sup> 與預期轉碼贏額百分比2.7%至3.0%比較(未計折扣及佣金)。

## 其他影響盈利的因素

其他業務經調整EBITDA (主要包括金光飛航渡輪業務) 季內錄得經調整EBITDA 8,300,000美元，而二零一四年第三季則錄得2,600,000美元。增幅主要歸因於船票銷售額增加以及天然氣及石油開支減少。

二零一五年第三季的企業開支為21,400,000美元，而二零一四年第三季則為16,000,000美元。增幅主要歸因於企業法律開支、專利費及企業費用增加。

二零一五年第三季的開業前開支為9,100,000美元，主要與澳門巴黎人及金沙城中心的St. Regis大樓有關。

二零一五年第三季的折舊及攤銷開支為133,700,000美元，而二零一四年第三季則為131,700,000美元。

二零一五年第三季的利息開支(經扣除資本化金額)為15,900,000美元，而二零一四年第三季則為16,600,000美元。減幅主要由於與澳門巴黎人及金沙城中心餘下一期的建設工程有關的資本化利息增加4,200,000美元所致，部份被利息及其他融資成本主要因加權平均利率及銀行借貸結餘增加而增加3,500,000美元所抵銷。

## 前瞻性陳述

本公告載有前瞻性陳述。前瞻性陳述涉及多種風險、不明朗因素或本公司無法控制的其他因素，因而可能導致前瞻性陳述與實際業績、表現或其他預期有所迥異。此等因素包括但不限於整體經濟狀況、競爭、新發展、建設及企業、巨額的舉債及償債、政府法規、稅法變動、博彩合法化、利率、未來的恐怖活動、流行性感冒、保險、博彩中介人、與博彩牌照、證書及轉批經營權有關的風險、澳門的基建設施、我們履行若干發展限期的能力、我們的附屬公司向我們作出分派付款的能力及本公司在二零零九年十一月十六日刊發的招股章程所詳述的其他因素。我們並無責任(並明確表示不會承擔任何有關責任)因取得新資料、未來事件或其他原因而更新前瞻性陳述。

務請我們的股東、潛在投資者及讀者注意，本公告呈列的本公司季度業績未經審核。我們的股東、潛在投資者及讀者於買賣本公司證券時，務請審慎行事。

承董事會命  
金沙中國有限公司  
公司秘書  
韋狄龍

澳門，二零一五年十月三十日

於本公告日期，本公司董事為：

*執行董事：*

Sheldon Gary Adelson  
Robert Glen Goldstein  
卓河祓

*非執行董事：*

Michael Alan Leven  
Charles Daniel Forman

*獨立非執行董事：*

Iain Ferguson Bruce  
張昀  
唐寶麟(David Muir Turnbull)  
Victor Patrick Hoog Antink  
Steven Zygmunt Strasser

如本公告的中英文版本有任何歧義，概以英文版本為準。